

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 32
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 1 ОКТОМВРИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ: Йордан Стоев, Калина Чапкънова

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 11.01 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

9. Проект на решение по заявление от Борислав Руменов Ковачки-административен ръководител - районен прокурор на Районна прокуратура - Благоевград за преназначаване на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Александра Божидарова Ножарова – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Иван Радков Диков – следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Георги Иванов Тренчев – следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

1. ОТНОСНО: Определяне на дати за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедури за избор на административни ръководители, открити с решения на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 14/23.04.2025 г. (обн. ДВ, бр. 35/25.04.2025 г.) и Протокол № 17/21.05.2025 г. (обн. ДВ, бр. 42/23.05.2025 г.).

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. ОПРЕДЕЛЯ ДАТИ за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедури за избор на административни ръководители, открити с решения на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 14/23.04.2025 г. (обн. ДВ, бр. 35/25.04.2025 г.) и Протокол № 17/21.05.2025 г. (обн. ДВ, бр. 42/23.05.2025 г.), както следва:

- Военно-окръжна прокуратура – Пловдив: 22.10.2025 г.;

- Военно-окръжна прокуратура – Сливен: 22.10.2025 г.

2.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Галин Петров Гавраилов от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“

на Окръжна прокуратура – Пловдив, считано от датата на вземане на решението.

2.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Димитър Желязков Пехливанов – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Пловдив, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

2.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Галин Петров Гавраилов на заеманата преди назначаването му за „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Пловдив длъжност - „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

2.4. Решенията по т. 2.1, т. 2.2. и т. 2.3 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

3.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Галина Андриянова Андреева - Минчева от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Пловдив, считано от датата на вземане на решението.

3.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Ангел Николов Ангелов – прокурор в Районна прокуратура – Кърджали, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за

определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

3.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Галина Андриянова Андреева - Минчева на заеманата преди назначаването ѝ за „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Пловдив длъжност - „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

3.4. Решенията по т. 3.1, т. 3.2 и т. 3.3 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

4.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Радослав Николаев Косев – прокурор в Окръжна прокуратура – Велико Търново, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

4.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец октомври 2025 г.

4.3. Решението по т. 4.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

5. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Радослав Николаев Косев от заеманата длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Велико Търново, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 13.10.2025 г.

6.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Цветелина Куманова Куманова – прокурор в Районна прокуратура – Добрич.

6.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Цветелина Куманова Куманова – прокурор в Районна прокуратура – Добрич.

7.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Евгений Владимиров Милев – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

7.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Евгений Владимиров Милев – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

8. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Детелина Кирилова Костадинова – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Велико Търново, на място в по-горен ранг „следовател в НСлС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

9. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Борислав Руменов Ковачки на заеманата преди назначаването му за „административен ръководител - районен прокурор“ на Районна прокуратура – Благоевград длъжност - „прокурор" в Районна прокуратура - Благоевград, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Благоевград, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 14.10.2025 г.

10.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Александра Божидарова Ножарова - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив.

10.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Александра Божидарова Ножарова - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив.

10.3. Александра Божидарова Ножарова - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

11.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Иван Радков Диков - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

11.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Иван Радков Диков - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

11.3. Иван Радков Диков - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

12.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Георги Иванов Тренчев - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

12.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Георги Иванов Тренчев - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

12.3. Георги Иванов Тренчев - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

Закриване на заседанието – 11.08 ч.

Стенограф:

Катя Симова

(Изготвен на 01.10.2025 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,
Главен секретар на ВСС
(01.10.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 01.10.2025 г.